АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от А^.ОБ,

г. Ейск

№

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Ейский район
от 10 августа 2018 г. № 630 «Об утверждении

муниципальной программы «Управление
муниципальными финансами Ейского района»

В целях обеспечения эффективности реализации мероприятий
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Ейского
района», на основании статей 62, 67 Устава муниципального образования
Ейский район постановляю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципальцого
образования Ейский район от 10 августа 2018 г. №630 «Об утверждении
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Ейского
района» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:
пункт 3 приложения к постановлению администрации муниципального

образования Ейский район от 9 декабря 2024 г. № 728 «О внесении изменений в
постановление администрации муниципального образования Ейский район от
10 августа 2018 г. №630 «Об утверждении муниципальной программы
«Управление муниципальными финансами Ейского района»;

пункт 1 приложения к постановлению администрации муниципального
образования Ейский район от 28 декабря 2024 г. № 816 «О внесении изменений
в постановление администрации муниципального образования Ейский райой от
10 августа 2018 г. № 630 «Об утверждении муниципальной программы
«Управление муниципальными финансами Ейского района».

3. Отделу информатизации администрации муниципального образования
Ейский район (Полупанов М.Н.) разместить настоящее постановление на
официальном сайте муниципального образования Ейский район в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» .https://yeiskraion.ru

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования <
Ейский район ----- Р.Ю. Бублик

https://yeiskraion.ru

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
Ейский район
от № ^.4 0

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации муниципального

образования Ейский район от 10 августа 2018 г. № 630
«Об утверждении муниципальной программы «Управление

муниципальными финансами Ейского района»

1.В приложении «Муниципальная программа «Управление
муниципальными финансами Ейского района»:

1) в паспорте муниципальной программы «Управление муниципальными
финансами Ейского района» позицию «Объемы и источники финансирования
муниципальной программы, в том числе на финансовое обеспечение проектов и
(или) программ» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники
финансирования
муниципальной программы, в
том числе на финансовое
обеспечение проектов и (или)

Общий объем финансирования
муниципальной программы составляет
400716,0 тыс. рублей. Источник
финансирования - средства районного
бюджета

программ »;
2) в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной

программы» таблицу 1 изложить в следующей редакции:
«

Годы
реализации

Объем финансирования, тыс. рублей

Всего

в разрезе источников финансирования
федераль­

ный
бюджет

краевой
бюджет

районный
бюджет

внебюд­
жетные

источники
1 2 3 4 5 6

Подпрограмма «Совершенствование бюджетного процесса и обеспечение
сбалансированности районного бюджета»

2021 24788,8 - - 24788,8 -
2022 27585,9 - - 27585,9 -
2023 28691,1 - - 28691,1 -

2

».

1 2 3 4 5 6
2024 33143,4 - - 33143,4
2025 36398,6 - - 36398,6
2026 36398,6 - - 36398,6
2027 36398,6 - - 36398,6

Всего по
подпрограмме 223405,0 — 223405,0

!

Подпрограмма «Совершенствование межбюджетных отношений»
2021 5000,0 - - 5000,0
2022 26617,0 - - 26617,0
2023 50000,0 - - 50000,0
2024 28716,7 - - 28716,7
2025 52000,0 - - 52000,0
2026 6000,0 - - 6000,0
2027 6000,0 - - 6000,0 I

Всего по
подпрограмме 174333,7 — 174333,7

j

Подпрограмма «Управление муниципальным долгом»
2021 2300,0 - - 2300,0
2022 320,0 - - 320,0 !

2023 100,0 - - 100,0
2024 41,4 - - 41,4
2025 82,0 - - 82,0
2026 79,9 - - 79,9
2027 54,0 - - 54,0

Всего по
подпрограмме 2977,3 - 2977,3

Общий объем финансирования по муниципальной программе
2021 32088,8 - - 32088,8 - 1

2022 54522,9 - - 54522,9 -

2023 78791,1 - - 78791,1
2024 61901,5 - - 61901,5 - i

2025 88480,6 - - 88480,6 - i

2026 42478,5 - - 42478,5
2027 42452,6 - - 42452,6

Всего по
программе 400716,0 - - 400716,0 -

2. В приложении 4 к муниципальной программе «Управление
муниципальными финансами Ейского района»:

1) в паспорте подпрограммы «Совершенствование межбюджетЦых
отношений» (далее - Подпрограмма) позицию «Объемы и источники
финансирования подпрограммы, в том числе на финансовое обеспечение

3

проектов и (или) программ» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники Общий объем бюджетных ассигнований
финансирования составляет 174333,7 тыс. рублей за счет
подпрограммы, в том числе на средств районного бюджета
финансовое обеспечение
проектов и (или) программ »;

2) в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»
таблицу 1 изложить в следующей редакции:
«

3) приложение 1 к Подпрограмме изложить в следующей редакции:

Годы
реализации

Объем финансирования, тыс. рублей

Всего

в разрезе источников финансирования
федераль­

ный
бюджет

краевой
бюджет

районный
бюджет

внебюдг
жетные

источники
1 2 3 4 5 6

Подпрограмма «Совершенствование межбюджетных отношений»
2021 5000,0 5000,0
2022 26617,0 26617,0
2023 50000,0 50000,0
2024 28716,7 28716,7
2025 52000,0 52000,0 i

2026 6000,0 6000,0
2027 6000,0 6000,0

Всего по
подпрограмме 174333,7 - - 174333,7 -

«Приложение 1
к подпрограмме «Совершенствование
межбюджетных отношений»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы

«Совершенствование межбюджетных отношений»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ста­
тус

Годы
реализа­

ции

Объем финансирования, тыс. рублей
Непосредственный

результат
реализации

мероприятия

Муниципальный
заказчик, главный

распорядитель
(распорядитель)

бюджетных
средств,

исполнитель

всего

в разрезе источников финансирования

феде­
ральный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюд­
жетные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

Цель 1 Выравнивание финансовых возможностей поселений Ейского района по осуществлению органами местного самоуправления
полномочий по решению вопросов местного значения и создание условий повышения качества управления муниципальными
финансами

1.1 Задача 1.1 Повышение уровня бюджетной обеспеченности поселений Ейского эайона
1.1.1 Выравнивание

бюджетной
обеспеченности
поселений
Ейского района

2021 5000,0 5000,0 повышение
бюджетной
обеспеченности
поселений Ейского
района путем
выравнивания
исходя из уровня
расчетной
бюджетной
обеспеченности

финансовое
управление
администрации
муниципального
образования
Ейский район

2022 5000,0 5000,0
2023 5000,0 5000,0
2024 5000,0 5000,0
2025 6000,0 6000,0
2026 6000,0 6000,0

2027 6000,0 6000,0
всего 38000,0 38000,0 X

1.1.2 Предоставление 2021 0,0 0,0 обеспечение финансовое

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
иных
межбюджетных
трансфертов на
поддержку мер
по обеспечению
сбалансированно
сти бюджетов
поселений

2022 21617,0 21617,0 сбалансированност
и бюджетов
поселений

управление
администрации
муниципального
образования
Ейский район

2023 45000,0 45000,0
2024 23716,7 23716,7
2025 46000,0 46000,0
2026 0,0 0,0
2027 0,0 0,0

всего 136333,7 136333,7 X
1.2 Задача 1.2 Оценка качества управления муниципальными финансами в поселениях Ейского эайона

1.2.1 Проведение
оценки качества
управления
муниципальным
и финансами
поселений
Ейского района

2021 стимулирование
органов местного
самоуправления
поселений Ейского
района к
повышению
качества
управления
муниципальными
финансами

финансовое
управление
администрации
муниципального
образования
Ейский район

2022
2023
2024
2025
2026

2027
всего X

Итого по
подпрограмме

2021 5000,0 5000,0 X
2022 26617,0 26617,0 X
2023 50000,0 50000,0 X
2024 28716,7 28716,7 X
2025 52000,0 52000,0 X
2026 6000,0 6000,0 X
2027 6000,0 6000,0 X
всего 174333,7 174333,7 X

Заместитель главы муниципального
образования Ейский район,
начальник финансового управления Е.В. Карпухина